
  

Në bazë të nenit 5 paragrafi 3 të Rregullores Nr.07/2017  për Organizimin dhe Funksionimin e 

Asamblesë së Kryetarëve të Gjykatave dhe Gjyqtarëve Mbikëqyrës  

                                                                   Th ë rr a s  

Mbledhjen e Asamblesë së Kryetarëve të Gjykatave dhe Gjyqtarëve Mbikëqyrës për datë 13 korrik 

2023, (e enjte) nga ora 09:00, në sallën e takimeve të Këshillit Gjyqësor të Kosovës. 

Për mbledhje propozoj këtë:                       

                                                          R E N D  D I T E 

Tema:   

1. Zgjedhja e Kryesuesit të Asamblesë së Kryetarëve të Gjykatave dhe Gjyqtarëve 

Mbikëqyrës 

2. Zgjedhja e Zëvendës Kryesuesit të Asamblesë së Kryetarëve të Gjykatave dhe 

Gjyqtarëve Mbikëqyrës 

3. Diskutim lidhur me nevojën për Udhëzues për normën e bashkëpunëtorëve 

profesional 

4. Diskutim lidhur me nevojën e standardizimit të procedurës për përfundimin e 

çështjeve si: pagat jubilare, shujtat dhe të tjera  

5. Planet e veprimit për Drejtësi procedurale për degët e Gjykatës Themelore në  

Mitrovicë (dega në Vushtrri dhe Skenderaj), si dhe Gjykatës Themelore në Ferizaj 

(dega në Shtërpcë dhe Kaçanik) 

6. Diskutim për pushimin vjetor në bllok (dhjetor/gusht) 

7. Sigurimi në gjykata 

8. Të ndryshme 

Në rast të pamundësisë që të merrni pjesë luteni që të lajmëroheni në tel. 038-200 17 412 ose ne                         

e-mail: diellza.hondozi@gjyqesori-rks.org 

Prishtinë, 11 korrik 2023                                                                              Albert Zogaj, 

                                                                                        Kryesues i Këshillit Gjyqësor të Kosovës 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 


